АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / 8. f4 Jo/9 NпЗЦ

Ф-цаТбшlисская

О введении на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района особого противопожарного режима

Руководствуясь Федеральными законами от 2l декабря 1994 года
Jф 69-ФЗ <О пожарной безопасности)), от 2l декабря 1994 года Jф б8-ФЗ (О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаший природного и

техногенного характера), Законом Краснодарского края от 3 1 марта
2000 года Nc 250-КЗ <О пожарной безопасности в Краснодарском крае), с

целью соблюдения природоохранногозаконодательства Красноларского края.
обеспечения жизни и здоровья граждан на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, р}ковод|ствуясь статьями 8, З2, 60 устава
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

Установить на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района особый противопожарный режим с l3 ноября 20l9 года до
l декабря 20l9 года.

l. Запретить разведение костров, выжигание стерни, по/h}lивtiых
отходов, паJlы мусора, древесной коры и других отходов производственной
деятельности на территории Тбилисского сельского посеJIения Тбилисского

района.
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форlи собственности:
1) произвести противопожарную опашку территорий своих

организаций и принадлежащих им отдельно стоящих объектов в местах их
примыкания к сельскохозяйственным уl,одьям, лесополосам в срок до 29

ноября 20l9 года;
2) организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоЗ

горючих отходов и мусора;
З) запретить разведение костров и проведение пожаро,опасных работ

на территории своих организаций;
4) все огневые рабо,гы производить в с,l,рогом соответствИИ С

правилами пожарной безопасности в Россlлйской Федерации;

l

,

NIJи

2

3. Эксперту по ГО и ЧС отllела по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
Бондарь С.С. обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности
на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

4. Максимально ограничить въезд транспорта в лес и посещение лесов
населением.

5. отделу делопроизводства и организационно-калровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) разместить настоящее постановление на офичиальном сайте
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в

информационной телекоммуникационный <Интернет>.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю ,за

собой.
7, Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

n

глава Тбилисского сельского посел
Тбилисского района А.Н. Стойкин0рrанизациOнно-

0тдел

кадровой
Вабutвl